11-02-2024 08:47:42

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Trata-se de pedido dos moradores, pois os veículos sempre transitam em alta velocidade dificultando o
cruzamento de pedestres e automóveis, podendo ocasionar atropelamentos e acidentes de trânsito.

Por esse motivo venho requerer que seja instalado nas vias citadas redutores de velocidade, na forma de
uma lombada (quebra-molas), que trará maior segurança a todos os motoristas e pedestres. Segue em anexo abaixo
assinado dos moradores do local. mfc

SOLICITAÇÃO PARA REALIZAR INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-04-2021

RUA ALDORANDO JOSÉ DE SOUZA, RUA BENTO DE FARIA, RUA ÁLVARES DE AZEVEDO E
ALAMEDA ARNOLDE DE ALMEIDA CASTRO., LAGOINHA, 38.408-518, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 10330/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Da Partilha Nº, 65, MORUMBI, 38.407-290, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO GILVAN MASFERRER

Sala das Sessões, 8 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

GILVAN MASFERRER

DEMOCRACIA CRISTÃ

Nome Quantidade

GILVAN MASFERRER 1

1Total